Perusini oratores Tibure. Sixti in Lauretanâ Virg. pietas. Quid Legari Perusini ad Pontificem.

Virgo Lauretana ter in anno mutauit sedem in Piceno.

76 De Annulo M. Virg.

Voluit Perus.  
Annulum trās  
ferri post an-  
nos 484.

nem, quæ vno in anno ter mutasse sedem Piceno in agro ferebatur, ANNVLVM quoque suum post CCCCLXXXIV. annos transferri Perusiam voluisse; eamq; Urbem, quæ sibi eximio cultu à suæ primordio sacratoris originis deseruierit delegisse: tantique muneris concessam gloriam haud par esse destitui fama, & quod sit grauius, tam nobili Mariæ Xenio spoliari. Quocirca supplicem Patriam sanctissimis ipsius affundi pedibus, & benignissimi Principis clementiam studiosissimè rogare; ne, quo solo reliquis anteferrì Urbibus in omne æuum posset, eo per inuidiam, atque alienam gratiam se orbari permetteret.

Sixtus ad legatos Perusinos.

Legatos Pontifex bono esse animo iubet, & quandò Senensium alijs (nam Clusini non contenti suis, ad Sixtum Senenses etiam extrudi curauerant) qui adfuturi propediem dicebantur, aures nō crāt obstruendæ (ita æquum postulare) curaturū se tamen ait, ne addicta Apostolicæ Sedi ciuitas frustra spem in Apostolico Hierarcha posuisse videatur. Commodum è secessu Tiburtino Romam redeunti Senensium Oratores occurrere. Hi prius in Vrbe amicos veteres ac patronos orando, pollicendo ex-  
ambi-

Sixtus Tibure Romam redit. Senensium Oratores Romæ.

ambierant; præter ceteros Petrum Riari-  
 um, & Cosmum Vrsinum Cardinales,  
 qui eam Rempublicam haud ita pridem  
 in clientelam acceperant, quibus au-  
 reorum nummū ad viginti quinque mil-  
 lia spondere, si rem Clusinam ita ad-  
 uersus Perusinos aggredierentur, vt ante  
 quàm ad saga vtrinq; properaretur, inco-  
 lumi pristina amicitia, quod repeterent,  
 regestū cernerēt; aut à contumacibus, &  
 fœderum violatoribus, qui detrectandi  
 argutias, & fraudis diuerticula in ip-  
 sorum vestigio reperturi sint, extor-  
 queretur.

Per hos, certa luce, ad Pōtificem ad-  
 missi sunt, quem proni in omnia obser-  
 uantiæ ac precū studia, sedulò  
 obtestantur, & obsecrant: Ne Rempub.  
 Ruuercis beneficentiæ impensissimè ob-  
 noxiam, tunc obcreptum Annulum,  
 Clusinis iam pridē socijs Deiparæ libe-  
 ralitate attributum, in mœstitiā in-  
 credibilem coniectam, tanta ac tam in-  
 signi iniuria ab amicis affectam sineret;  
 aut si candori demum præferre illi præ-  
 stigias malint; haudquaquam inultam  
 pateretur. Peccasse nimium contra ius  
 fasque fœderatam gentem, cui calamito-  
 sissimis temporibus ipsi præsidio pla-